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Protokół Nr XXXV/2017                                    

 Uroczystej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

z okazji obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych  

odbytej w dniu 3 marca 2017 r. 

 

            Uroczystość poświęcona obchodom Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy 

Wyklętych” rozpoczęła się o godz. 14.30 przed pomnikiem Kazimierza Pułaskiego  

w Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego  w Warce.  

Wartę honorową pełnili żołnierze 1. Grójeckiego Ośrodka Radioelektronicznego  

w Ogrodzienicach. W uroczystości udział wzięły poczty sztandarowe.  

 

W uroczystości udział wzięli: Posłowie RP Anna Kwiecień i Dariusz Bąk, Szef Służby 

Kontrwywiadu Wojskowego Minister Piotr Bączek, Wicewojewoda Mazowiecki  Artur 

Standowicz, Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Leszek Kumorek, Radni 

Powiatu Grójeckiego, Starosta Grójecki Marek Ścisłowski, Wicestarosta Grójecki 

Dariusz Piątkowski, Członkowie Zarządu Powiatu, Burmistrz Warki Dariusz Gizka, 

Wiceburmistrz Warki Teresa Knyzio, Wójt Gminy Goszczyn Sławomir Słabuszewski, 

Wójt Gminy Jasieniec Marek Pietrzak, Dowódca 1. Grójeckiego Ośrodka 

Radioelektronicznego w Ogrodzienicach płk Andrzej Kozera, Komendant Państwowej 

Straży Pożarnej w Grójcu  st. bryg. Jacek Wichrowski, Komendant Powiatowy Policji 

w Grójcu nadkom. Robert Faryna, kombatanci Armii Krajowej, w tym Henryk 

Kowalczyk, Marian Kołomański i Stanisław Zięba, przedstawiciele samorządów 

gminnych, dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu, przedstawiciele 

stowarzyszeń i organizacji, reprezentanci duchowieństwa, w tym ks. dziekan 

Stanisław Dobkowski, ks. dziekan Stanisław Kazulak oraz ks. proboszcz Grzegorz 

Krysztofik, mieszkańcy powiatu grójeckiego. 

 
Program uroczystości:  

1. Apel pamięci. 

2. Uroczysta Sesja Rady Powiatu Grójeckiego.  

3. Prelekcja historyka IPN nt.  „Żołnierzach Wyklętych”. 

4. Zwiedzanie ekspozycji stałych Pałacu Pułaskich w Warce. 

5. Prezentacja multimedialna ucznia Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Jurkach. 

6. Koncert pt. „Podziemna armia” w wyk. Pawła Piekarczyka z zespołem. 

7. Zakończenie uroczystości. 
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Orkiestra Wojskowa z Radomia odegrała hymn narodowy. Następnie odbył się Apel 

pamięci, w trakcie którego na cześć Żołnierzy Wyklętych – Niezłomnych oddano 

salwę honorową, a orkiestra wykonała pieśni patriotyczne, w tym Hymny Wojska 

Polskiego. 

 

Następnie zgromadzeni udali się do biblioteki pałacu Pułaskich, gdzie odbyła się 

uroczysta Sesja Rady Powiatu Grójeckiego. 

 
Sesję otworzył i powitał zebranych Przewodniczący Rady Władysław Kumorek.  

 
Głównym puntem sesji było wręczenie awansu wojskowego dla żołnierza grójeckiego 

podziemia niepodległościowego - porucznika Henryka Kowalczyka. Decyzją Ministra 

Obrony Narodowej został on awansowany do stopnia majora. Ceremonię aktu 

mianowania poprowadziło Wojsko. 

 

W imieniu Ministra Obrony Narodowej akt mianowania porucznikowi Henrykowi 

Kowalczykowi wręczył Szef Kontrwywiadu Wojskowego Minister Piotr Bączek. 

Dowódca 1 Grójeckiego Ośrodka Radioelektronicznego płk Andrzej Kozera wręczył 

pamiątkową szablę. 

 

 
Po ceremonii nastąpiła kolejna część, w trakcie której zebrani goście wysłuchali  

wykładu dr. Krzysztofa Busse - historyka IPN, pracownika Delegatury w Radomiu, na 

temat „Żołnierzy Wyklętych” w regionie.  

 

Następnie głos zabrali zaproszeni goście:  

W imieniu Parlamentarzystów głos zabrał Poseł RP Dariusz Bąk, który podkreślił 

wagę i znaczenie obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, w tym 

jakże ważnym dla historii regionu miejscu – Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego.  

 
Szef Służby Kontrwywiadu Wojskowego Minister Piotr Bączek podziękował 

organizatorom za uczczenie Żołnierzy Niezłomnych, a także radnym za 

podejmowanie inicjatyw  na rzecz pamięci o historii regionu.  
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List otwarty Pani Premier RP Beaty Szydło skierowany do organizatorów 

uroczystości odczytał Wicewojewoda Artur Standowicz. 

  
 
List otwarty Marszałka Senatu RP Stanisława Karczewskiego  odczytała Weronika 

Piwarska. 

W imieniu Posła Marka Suskiego głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 

Grójeckiego Teresa Bednarska. 

 
Starosta Grójecki Marek Ścisłowski podziękował przybyłym gościom, radnym, 

Wojsku, wszystkim, którzy pomogli zorganizować obchody, a także dyrekcji  

i pracownikom Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego.  

 
W trakcie goście mogli zwiedzić ekspozycję stałą pałacu Pułaskich, po której  

oprowadziła  dyrektor muzeum Iwona Stefaniak.  

W dalszej części uroczystości zgromadzeni przenieśli się do budynku Centrum 

Edukacyjno-Muzealnego, gdzie zaprezentowane zostały dwie wystawy planszowe 

poświęcone „Żołnierzom Wyklętym” oraz rtm. Witoldowi Pileckiemu, przygotowane 

przez 1. Grójecki Ośrodek Radioelektroniczny w Ogrodzienicach. 

  

W części artystycznej uczestnicy uroczystości obejrzeli prezentację multimedialną 

poświęconą „Żołnierzom Wyklętym” przygotowaną przez Huberta Darnowskiego 

ucznia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jurkach.  

 
Na zakończenie uroczystości  wysłuchano koncertu pt.  „Podziemna Armia powraca” 

w wykonaniu Pawła Piekarczyka i Leszka Czajkowskiego.  

W związku z wyczerpaniem programu o godz. 19.30 zakończyła się uroczystość 

upamiętniająca pamięć  „Żołnierzy Wyklętych”. 

                      
                    Sporządziła 

          Palmira Ponceleusz - Kornafel 


